
2 

      

    
     

 
            

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Wydanie 172                    LIPIEC 2014 Nr.7





Najserdeczniejsze życzenia 
urodzinowe dla: 

Sekcja Bytom: 
Izabela Basicz 
Czesław Czaja 
 Agata Kukiełka 
Mateusz Ludwik 
Janusz Makowski 
Marcin Pięta 
Mirosława Polak-Kopera 
Mariusz Rasztabiga 
Bogdan Surma 
Bożena Wostal 

 
Sekcja Tarnowskie Góry: 
Teresa Kuder 
Wojciech Patyk 
Zdzisław Rupacki 
Beata Wójcik 
 

 







 

 

 

 

 Sekcja Herby Nowe: 
Jadwiga Pingot 
Krystyna Preś 
Wiesław Łaczkowski 
 

Sekcja Gliwice: 
 Krystian Fojcik  
 Barbara Kania  
 Danuta Knopek  
 Halina Łoaza 
 Krystian Maciuga 
Małgorzata Ponichtera 
 

Sekcja Orzesze: 
 Renata Kwinta 
 Blanka Raszka 
 Jadwiga Rudowska 
 Krystian Smolarz 
 Ewa Smolińska 
 Barbara Ziemba 
 

 

 

 

 
 

 

 Podwyżki 

……………..Str. 2 

 Warto wiedzieć 

………......Str. 2-3 

 Nasze sprawy 

…………..Str.     4 

           

 Są dni, które pamiętać należy, te, które w sercu będą zapisane. 
Wraz z nimi słowa - życzenia, ciepłe i piękne.. Po prostu 
życzenia szczęścia, w każdej życia dziedzinie, niech będzie jak 
kwiat wiecznie kwitnący,  niech nigdy przenigdy nie minie. 
Lecz do życzeń i radę maleńką dołączyć wypada: 

szczęścia należy pragnąć, bo do pragnących przychodzi. 
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Jak pisaliśmy w poprzednim biuletynie, zgodnie z Umową Społeczną, w naszej spółce , z dniem 01.06.2014r. nastąpił 
wzrost wynagrodzeń. Poniżej zamieszczamy tekst porozumienia płacowego, z ustalonymi w naszym zakładzie 
zasadami. 
        Pracodawca informuje o wprowadzonej przez Spółkę PKP PLK SA podwyżce wynagrodzeń od dnia 01 czerwca 2014r. 
dla pracowników Spółki wynagradzanych wg ZUZP .Kwota podwyżki wynagrodzenia zasadniczego w wysokości średnio 
37,52 złotych na jednego zatrudnionego na stan zatrudnienia /w przeliczeniu na pełne etaty/ w dniu 01 czerwca 2014r. 
Strony ustalają następujące zasady rozdziału środków : 
1. Wzrost wynagrodzenia zasadniczego średnio 37,52 zł, (trzydzieści siedem złotych pięćdziesiąt dwa grosze) na każdego 
pracownika zatrudnionego w dniu 01 czerwca 2014 roku.  
2. Wysokość podwyżki w wynagrodzeniu zasadniczym wynosi nie mniej niż 25 złotych (dwadzieścia pięć złotych)                 
tj. 1 (jeden) szczebel, oraz nie więcej niż 50 zł (pięćdziesiąt złotych)  tj. 2 (dwa) szczeble.  
3. Pozostałą kwotę w wysokości 0,02 grosze z każdego zatrudnionego, w dniu 1 czerwca 2014r., pracownika oraz środki  
z pracowników wyłączonych z podwyżki wynagrodzeń pozostawia się do wyłącznej dyspozycji Dyrektora Zakładu w celu 
zabezpieczenia środków dla pracowników o zaniżonych wynagrodzeniach, wyróżniających się w pracy zawodowej, 
dyspozycyjnych lub na interwencje pracownicze z przeznaczeniem na podległe jednostki organizacyjne zakładu. 
5 . Przy wdrożeniu podwyżki wynagrodzeń należy uwzględnić możliwość przeszeregowania pracowników zgodnie  
z kwalifikacjami i wymogami wynikającymi z ZUZP. 
6. Z podwyżki wynagrodzeń wyłącza się : 

 pozostających w skutkach kar porządkowych do dnia uzgodnienia szczegółowych zasad przeprowadzenia 
podwyżki wynagrodzeń . 

 zatrudnionych po dniu 31 maja 2014 roku. 

 w stosunku do których podjęto decyzję o rozwiązaniu umowy o pracę w trybie art. 52 KP, do dnia uzgodnienia 
szczegółowych zasad podwyżki wynagrodzeń.  

 znajdujących się w okresie wypowiedzenia lub z którymi zostało zawarte porozumienie o rozwiązaniu umowy           
o pracę do dnia uzgodnienia szczegółowych zasad przeprowadzenia podwyżki wynagrodzeń, z którymi zostało 
zawarte porozumienie o rozwiązaniu umowy o pracę , z którymi rozwiązanie umowy o pracę nastąpiło wskutek 
wyczerpania .zasiłku chorobowego oraz pracowników objętych Programem Dobrowolnych Odejść. 

 którzy na dzień 01 czerwca 2014 roku nie pozostają w stanie zatrudnienia w rozumieniu ,, Instrukcji w sprawie 
wewnętrznej sprawozdawczości statystycznej z zatrudnienia i wynagrodzeń w spółce PKP PLK SA i spółkach grup 
PKP i przebywających na urlopach wychowawczych, urlopach bezpłatnych, świadczeniach rehabilitacyjnych itp./. 

 pracowników z którymi rozwiązano umowę o pracę w związku z przejściem na świadczenia emerytalne do dnia 
uzgodnienia szczegółowych zasad przeprowadzenia podwyżki wynagrodzeń, oraz do dnia zawarcia porozumienia 
na szczeblu zakładu. ` 

7. Ustala się zasadę preferencji dla pracowników o wysokich kwalifikacjach zawodowych, o znacznym stopniu obciążenia 
pracą, dyspozycyjnych, szczególnie wyróżniających się w wykonywaniu obowiązków służbowych oraz dla pracowników  
o bardzo zaniżonym wynagrodzeniu a wywiązujących się właściwie z nałożonych obowiązków służbowych. 
8. Ostateczną decyzję o wysokości podwyżki wynagrodzenia podejmuje Dyrektor Zakładu.                    
                                                                       Związki Zawodowe działające w Zakładzie Linii Kolejowych Tarnowskie Góry 

Nasza praca jest związana z dużym wysiłkiem psychofizycznym. Z czasem organizm zaczyna odczuwać te wszystkie 
obciążenia, nieprzespane noce, nieregularne odżywianie itp. i zaczyna szwankować. Wtedy czeka nas nieuchronna 
wizyta u specjalisty. I tu zaczynają się schody… Poniżej przeczytajcie jakie mamy prawa: 
Szpital, który nie może udzielić pacjentowi świadczenia od razu, wpisuje go na listę oczekujących. Jeżeli zaproponowany 
termin jest odległy, zainteresowany ma prawo poszukać innego świadczeniodawcy.  
Czy można znaleźć krótszą kolejkę?  
TAK. Placówki medyczne, które nie są w stanie zapewnić pacjentowi zabiegu, badania lub wizyty u lekarza w dniu 
zgłoszenia, muszą wpisać go na listę osób oczekujących w kolejce medycznej. Obowiązek ich prowadzenia mają wszyscy 
świadczeniodawcy. Dzięki nim wszyscy pacjenci powinni mieć równy dostęp do świadczeń. Wykazy takie są integralną 
częścią dokumentacji medycznej. Jeśli zaproponowany termin operacji, badania lub wizyty u specjalisty jest bardzo odległy, 
pacjent nie ma obowiązku wpisywania się do tej konkretnej kolejki. Chorych nie obowiązuje rejonizacja. Mogą więc 
skorzystać ze świadczenia w innym szpitalu lub przychodni w danym mieście, regionie, a nawet w innym województwie, jeśli 
tam nie ma kolejki lub jest ona zdecydowanie krótsza. Ważne jest, aby placówka ta miała kontrakt z NFZ i posiadała 
odpowiedni oddział. Warto też sprawdzić ofertę placówek niepublicznych, bo większość z nich ma kontrakt z NFZ i świadczy 
usługi na tych samych zasadach, co szpitale publiczne. Terminy u innych świadczeniodawców można ustalić za 
pośrednictwem Ogólnopolskiego informatora i czasie oczekiwania na świadczenie medyczne, który został udostępniony 
przez NFZ pod adresem: http://kolejki.nfz.gov.pl/.  
Serwis ten umożliwia wyszukanie średniego przewidywanego czasu czekania (w dniach) w kolejce na procedurę medyczną, 
program lekowy lub na przyjęcie do określonej komórki organizacyjnej (poradni, oddziału szpitalnego) oraz liczbę 
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oczekujących u poszczególnych świadczeniodawców na terenie wybranego województwa. Wynik wyszukiwania obok nazwy 
świadczeniodawcy zawiera jego dane teleadresowe.  
Do kolejki są wpisywane osoby, które dopiero rozpoczynają terapię. Gdy pacjent ją kontynuuje i wymaga okresowego 
leczenia, w ściśle ustalonych terminach wykonywania kolejnych porad, nie musi być wpisywany na listy osób oczekujących. 
Daty kolejnych wizyt wyznacza mu lekarz.  
Czy można wykreślić się z listy oczekujących?  
TAK. Zgodnie z przepisami pacjent może być wpisany tylko do jednej kolejki medycznej. Nie oznacza to jednak, że jeśli 
zapisał się na listę np. w placówce medycznej najbliższej miejsca zamieszkania, nie może się z niej wykreślić i wpisać na 
wykaz prowadzony przez innego świadczeniodawcę, gdzie są krótsze terminy. Szpitale dokonują zapisu na zabiegi na 
podstawie skierowania od lekarza prowadzącego. Honorują jednak także kserokopię tego dokumentu. To się zmieni od 
przyszłego roku, gdy na podstawie oryginału będzie można wpisać się tylko raz do jednej kolejki. Na razie takie ograniczenie 
nie obowiązuje, można więc zmienić świadczeniodawcę. Bardzo ważne jest, aby o rezygnacji z miejsca w kolejce 
powiadomić placówkę medyczną. Taki obowiązek pacjent ma również wtedy, gdy z różnych powodów nie może przyjść na 
wizytę lub stawić się na umówiony zabieg. Brak powiadomienia powoduje, że niepotrzebnie blokowany jest termin, z którego 
mógłby skorzystać inny pacjent, a kolejka jest sztucznie wydłużana.  
Czy pilny przypadek czeka krócej?  
TAK. Przed wpisaniem pacjenta do kolejki na wizytę do specjalisty, badanie albo zabieg lekarz powinien określić, czy stan 
zdrowia pacjenta wymaga pilnego leczenia. Szpital zaś zakwalifikować go do jednej z dwóch grup oczekujących. Przepisy 
wskazują dwie kategorie medyczne, do których powinien zostać zakwalifikowany chory:  
● przypadek pilny – wtedy gdy istnieje konieczność szybkiego udzielenia świadczenia ze względu na gwałtowny rozwój 
choroby i możliwość znacznego pogorszenia stanu zdrowia lub znaczącego zmniejszenia szans na powrót do zdrowia;  
● przypadek stabilny – wtedy gdy chory nie kwalifikuje się do tej pierwszej kategorii.  
W razie pogorszenia stanu zdrowia pacjenta i potrzeby wcześniejszego niż w ustalonym terminie udzielenia świadczenia, 
chory powinien poinformować o tym świadczeniodawcę. Jeżeli zmiana wynika z kryteriów medycznych, placówka powinna 
skorygować termin i poinformować o tym chorego.  
Czy zapisując, szpital wymaga dokumentów?  
TAK. Szpital wpisując pacjenta na listę osób oczekujących na zabieg, ma obowiązek odnotować następujące dane dotyczące 
chorego: jego imię i nazwisko, numer PESEL (a w przypadku jego braku – numer dokumentu potwierdzającego tożsamość 
świadczeniodawcy), miejsce zamieszkania pacjenta, numer telefonu lub oznaczenie innego sposobu komunikacji                   
z zainteresowanym lub jego opiekunem, a także rozpoznanie lub powód przyjęcia i planowany termin udzielenia świadczenia. 
Dlatego pacjent zgłaszając się do rejestracji szpitala lub przychodni w celu wpisania się do kolejki medycznej, powinien mieć 
ze sobą skierowanie od lekarza, a także dowód osobisty.  
Czy placówka poinformuje o zmianie daty?  
TAK. Obowiązkiem placówki medycznej jest pisemne poinformowanie pacjenta o planowanym terminie udzielenia 
świadczenia. Również w przypadku, gdy ulegnie on zmianie, szpital i przychodnia muszą powiadomić o tym 
zainteresowanego. W razie wystąpienia okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili ustalania terminu 
udzielenia świadczenia, a które uniemożliwiają zachowanie pierwotnej daty, placówka medyczna informuje pacjenta o nowym 
terminie. Przepisy mówią, że powinno się to odbyć w każdy dostępny sposób. Dotyczy to także sytuacji, gdy termin ulega 
przyspieszeniu, bo zwolniło się miejsce w kolejce. Takie powiadomienie nie musi być koniecznie na piśmie. W praktyce 
szpitale o zmianie terminu informują najczęściej telefonicznie, inne korzystają z poczty tradycyjnej lub elektronicznej. Dlatego 
tak ważne jest podanie świadczeniodawcy aktualnych danych kontaktowych, tj. właściwego adresu do korespondencji, 
numeru telefonu, czy adresu mailowego.  
Czy pacjent musi wyrazić zgodę na wpis na listę?  
TAK. Pacjent, który ma być wpisany na listę oczekujących, powinien wyrazić na to zgodę. Ustawa nie precyzuje, czy powinno 
to być zgoda na piśmie. Akceptacja faktu wpisania na listę oczekujących przez zainteresowanego może więc dokonać się 
ustnie. Warunkiem włączenia do kolejki jest także posiadanie skierowania na leczenie (jeżeli jest ono dla danego 
świadczenia niezbędne). Bez skierowania można zostać wpisanym na listę osób oczekujących na świadczenia wykonywane 
przez ginekologa i położnika, dentystę, dermatologa, wenerologa, onkologa, okulistę, psychiatrę. Skierowanie na leczenie nie 
jest też wymagane od osób chorujących na gruźlicę, zakażonych wirusem HIV, inwalidów wojennych i wojskowych, osób 
represjonowanych oraz kombatantów, cywilnych niewidomych ofiar działań wojennych, osób uzależnionych od alkoholu        
(w zakresie lecznictwa odwykowego) oraz weteranów poszkodowanych w zakresie leczenia urazów lub chorób nabytych 
podczas wykonywania zadań poza granicami państwa.  
Czy seniorzy leczą się bez oczekiwania?  
NIE. Podeszły wiek nie uprawnia do leczenia bez kolejki. Prawo do świadczeń poza kolejnością mają: zasłużeni, honorowi 
dawcy krwi, zasłużeni dawcy przeszczepu, inwalidzi wojenni i wojskowi, a także osoby represjonowane oraz kombatanci. 
Osoby te pomoc medyczną uzyskują w najbliższym terminie, zgodnie z możliwościami organizacyjnymi świadczeniodawcy. 
Uprawnienie to przysługuje im po okazaniu właściwego dokumentu potwierdzającego ich uprzywilejowany status, najczęściej 
legitymacji.  
Podstawa prawna: Art. 43, 47, 47 c ustawy ustawy z 27 sierpnia o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (t.j. Dz.U. z 2008 r. nr 164, poz. 1027 ze zm.).                                   Źródło Gazeta Prawna. Beata Lisowska  
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Na skutek Waszych skarg wystosowaliśmy pisma interwencyjne, były one zamieszczane we wcześniejszych  
wydaniach biuletynach. Odpowiedzi były mało satysfakcjonujące, dlatego ponowiliśmy pisma. Poniżej 
zamieszczamy kilka naszych ostatnich wystąpień.                                                                         Pan  Dyrektor                                                                                               
                                                                                                                                                               ZLK Tarnowskie Góry 
         W nawiązaniu do pisma MKR ZZDR PKP 34/J/2014 z dnia 11.04.2014r., oraz odpowiedzi na to pismo Nr IZPRa-0703-
15,2014 z dnia 05.05.2014r. Międzyzakładowa Komisja Rejonowa Związku Zawodowego Dyżurnych Ruchu PKP przy 
Zakładzie Linii Kolejowych w Tarnowskich Górach stwierdza:  
Ad.1. Prosiliśmy o wyjaśnienie, kto zakupił, lub kto dopuścił do zakupu kompletów nowych tarcz zatrzymania D1, których 
mocowania  i maszty nie nadają się do użytkowania? Wskazywaliśmy, iż przenośna tarcza zatrzymania D1, z definicji, jest 
przenośna i służy do ustawiania w różnych miejscach w zależności od nakazów wynikających z instrukcji, przepisów, czy 
innych potrzeb. Jednak jak ma spełniać swoje funkcje, jeżeli maszt wykonany jest z metalowej rury? Jej ciężar wyklucza jej 
przenoszenie, a średnica uniemożliwia wbicie w podłoże. W odpowiedzi otrzymaliśmy informację, iż  „…wskaźniki, sygnały 
tarczowe oraz tablice sygnałowe kupowane są przez IZ Tarnowskie Góry zgodnie z załącznikiem…. do Zarządzenia…..”        
a producent robi to zgodnie z normą. Jeżeli tak, to jak wyjaśnić stan zakupionej przez zakład tarczy D1, (zdjęcia                     
w załączeniu), i jak pracownik ma taką tarczę przenieść, czasami i kilometr, i wbić w podłoże? Nie wspominając już o źle 
skonstruowanych uchwytach. Z odpowiedzi wynika również, iż winne są sekcje eksploatacji, ponieważ nie zamawiają 
właściwych. To może trzeba wyjaśnić naczelnikom sekcji jakie tarcze powinni zamawiać?  
Ad.2. Druga sprawa dotyczy mycia okien. Cieszy nas podejście pracodawcy, który wyraża chęć zakupu wspomnianych 
myjek. Tylko nie rozumiemy, czy to my mamy poinformować sekcje o takiej możliwości? Wydaje nam się, że właściwym 
będzie, aby zrobił to pracodawca. Dlatego prosimy o przesłanie na wszystkie ISE, w/w wystąpienia, wraz z odpowiedzią, aby 
poinformować sekcje o potrzebie złożenia stosownego zamówienia.                                                                Janusz Walosczyk 
.                                                                                                                                                               Pan  Dyrektor 
                                                                                                                                                                 ZLK Tarnowskie Góry 
W nawiązaniu do pisma MKR ZZDR PKP 33/J/2014 z dnia 11.04.2014r., oraz odpowiedzi na to pismo Nr IZPRa-0703-
14/2014 z dnia 05.05.2014r. Międzyzakładowa Komisja Rejonowa Związku Zawodowego Dyżurnych Ruchu PKP przy 
Zakładzie Linii Kolejowych w Tarnowskich Górach stwierdza:  
Ad.1. Prosiliśmy o wyjaśnienie, co jaki czas dokonuje się przeglądu apteczek? Jednocześnie wnioskowaliśmy o przegląd 
apteczek znajdujących się na posterunkach ruchu i w innych pomieszczeniach służbowych, ponieważ apteczki te są 
niekompletne, albo wręcz puste. Co gorsza leki są przeterminowane, ich termin przydatności skończył się w latach 2011, 
2012 i 2013. Z odpowiedzi wynika, iż przeglądu apteczek dokonuje się regularnie i w zasadzie tak samo jest z ich 
uzupełnianiem. W takim razie w jaki sposób wyjaśnić brak w apteczkach podstawowych rzeczy i obecność 
przeterminowanych lekarstw, czy innych środków? Zdjęcia (z wybranych losowo posterunków) przedkładamy w załączeniu.  
Ad.2. Prosiliśmy o wyjaśnienie, sprawy (procedury) wymiany żarówek? Wskazywaliśmy, iż pracownicy, ze względu na długi 
czas oczekiwania, sami te żarówki kupują i z czasem przestają w ich sprawie dzwonić. Co naszym zdaniem nie powinno mieć 
miejsca. Odpowiedź potwierdza, iż tak prostą sprawę, jaką jest wymiana żarówki, potrafi się,  w naszej firmie, sprowadzić do 
absurdu. Czy na każdej sekcji są pracownicy posiadający uprawnienia SEP do 1kV? I ilu takich pracowników jest? 

Janusz Walosczyk 
                                                                                                            Pan  Dyrektor 

                                                                                                                                                                  ZLK Tarnowskie Góry 
W związku z interwencjami pracowników Międzyzakładowa Komisja Rejonowa Związku Zawodowego Dyżurnych Ruchu PKP 
przy Zakładzie Linii Kolejowych w Tarnowskich Górach wnosi o:  
1. Poprawienie bezpieczeństwa prowadzenia ruchu pociągów, poprzez wycinkę krzewów, drzew w stacji Siemianowice 

Śląskie w ISE Bytom, w celu uzyskania lepszej widoczności. 
2. Poprawienie bezpieczeństwa prowadzenia ruchu pociągów, poprzez wycinkę krzewów, drzew w stacji Radzionków w ISE 

Bytom, w celu uzyskania lepszej widoczności. 
3. Poprawienie bezpieczeństwa prowadzenia ruchu pociągów, poprzez wycinkę krzewów, drzew w stacji Chorzów Miasto     

w ISE Bytom, w celu uzyskania lepszej widoczności. Prosimy również o montaż krat do okien, oraz zasuwy do drzwi na 
posterunku CM1. Na tym posterunku pracują same kobiety, a on sam znajduje się w miejscu, w którym mogą być one 
narażone na niebezpieczeństwo.  

4. Wnosimy o remont budynku Podg Mizerów w ISE Orzesze. Posterunek ten jest w stanie fatalnym, tak jego elewacja jak      
i pomieszczenia wewnątrz. Wynika to z braku remontów, szkód górniczych jak i cieknącego od dwóch lat dachu.              
W załączeniu przedkładamy zdjęcia. 

5.  W związku z poprawką Nr 38 z dnia 03.04.2014r. do Wewnętrznego Rozkładu Jazdy, Dodatek Nr 1, z której wynika, iż 
wyznaczone stacje Gierałtowice, Ruda Bieleszowice, oraz Zabrze Makoszowy Kopalnia są wyznaczone do wydawania 
ostrzeżeń dla uruchamianych pociągów, na całej trasie przejazdu, wnosimy o wyposażenie wymienionych posterunków   
w drukarki.                                                                                                                                                     Janusz Walosczyk 
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